
UCHWAŁA NR 16/482/15 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 22 kwietnia 2015 r. 
 
w sprawie przyjęcia kryterium regionalnego oceny projektów dla operacji dotyczących 
budowy mikroinstalacji prosumenckich wykorzystujących odnawialne źródła energii, 
służących do wytwarzania energii, w szczególności energii elektrycznej lub cieplnej,  
z przeznaczeniem na potrzeby własne, zwanych dalej „mikroinstalacjami 
prosumenckimi” w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności 
wiejskiej” obj ętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013  

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 5961), art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 marca 2007 r.  
o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. z 2013 r., poz. 173), § 6 ust. 1 oraz  
§ 13 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 1 kwietnia 2008 r. 
w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej 
w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 (Dz. U. z 2013 r., poz. 1419 
ze zm2.), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 1. Przyjmuje się kryterium regionalne oceny projektów dla operacji dotyczących 

budowy mikroinstalacji prosumenckich wykorzystujących odnawialne źródła energii, 
służących do wytwarzania energii, w szczególności energii elektrycznej lub cieplnej,  
z przeznaczeniem na potrzeby własne, zwanych dalej „mikroinstalacjami prosumenckimi”  
w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013: 

„a) 2 dodatkowe punkty otrzymują operacje, dla których moc nominalna budowanych 
mikroinstalacji prosumenckich wykorzystujących odnawialne źródła energii, 
służących do wytwarzania energii, w szczególności energii elektrycznej lub cieplnej  
z przeznaczeniem na potrzeby własne, wynosi mniej lub jest równe 10 KW 
zainstalowanej mocy nominalnej na jednej nieruchomości: 
b) 1 dodatkowy punkt otrzymują operacje, dla których moc nominalna budowanych   
mikroinstalacji prosumenckich wykorzystujących odnawialne źródła energii, 
służących do wytwarzania energii, w szczególności energii elektrycznej lub cieplnej  
z przeznaczeniem na potrzeby własne, wynosi więcej niż 10 KW do max. 20 KW 
włącznie zainstalowanej mocy nominalnej na jednej nieruchomości;  
c) punktów nie przyznaje się jeżeli chociaż na 1 nieruchomości moc nominalna 
mikroinstalacji prosumenckich wynosi powyżej 20 KW zainstalowanej mocy 
nominalnej na jednej nieruchomości.  

W przypadku operacji łączonych obejmujących kilka nieruchomości, tj. kilka/kilkanaście 
mikroinstalacji prosumenckich o różnej mocy nominalnej wskazanej w pkt. a, b, c punkty 
przyznaje się, biorąc pod uwagę instalacje o najwyższej mocy na jednej nieruchomości.” 

 
2. Weryfikacja kryterium regionalnego dokonana będzie w oparciu o przedstawiony 

załącznik taki jak: dokumentacja techniczna/analiza/raport/program funkcjonalno- 
użytkowy załączone do poprawnie złożonego wniosku o przyznanie pomocy.  
 

                                                 
1 Zmiana tekstu wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2013 r., poz. 645 oraz z 2014 r., poz.: 379 i 1072. 
2 Zmiana tekstu wymienionego rozporządzenia została ogłoszona w Dz. U. z 2015 r., poz. 466. 



3. W przypadku spełnienia kryterium regionalnego operacja otrzyma 2 lub 1 punkt.  
W przypadku niespełnienia kryterium regionalnego punktów nie przyznaje się. 

§ 2. Kryterium regionalne oceny projektów w ramach działania „Podstawowe usługi 
dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007-2013 obowiązuje dla naboru ogłoszonego w 2015 r. 

§ 3. Informację o ustaleniu kryterium regionalnego podaje się do publicznej 
wiadomości na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego i w dzienniku o zasięgu wojewódzkim – Gazecie Pomorskiej. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich.  
 

§  5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 


